ANWENDUNG
Der Radial-Entrauchungsventilator mit doppeltem Verwendungszweck wird in
Notentlüftungssystemen zur erzwungenen Entfernung von Rauch, erhitzten Ga-
sen und Verbrennungsprodukten verwendet.
Der Ventilator kann für allgemeine Abluft verwendet werden.
Der Ventilator ist ein Zubehörteil des Lüftungssystems und nicht für den Einzel-
betrieb ausgelegt.
BETRIEB

H
H
2
L3
L2
H
L1
Ø D
R0R90
UNTERSICHT
RadialventilatoRen
4
TECHNISCHE DATEN
Standardgröße Polzahl Spannung, V/50 Hz Modell des Ventilators Einstellbare
Leistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Diagrammnummer
400 4 3~400 VCD-400-4D/0.37-400/2- 0.37 1440 1
400 2 3~400 VCD-400-2D/4-400/2 4 2880 2
450 4 3~400 VCD-450-4D/0.75-400/2 0.75 1440 3
450 2 3~400 VCD-450-2D/7.5-400/2 7.5 2880 4
500 6 3~400 VCD-500-6D/0.37-400/2 0.37 960 5
500 4 3~400 VCD-500-4D/1.5-400/2 1.5 1440 6
560 6 3~400 VCD-560-6D/0.75-400/2 0.75 960 7
560 4 3~400 VCD-560-4D/2.2-400/2 2.2 1440 8
STANDARDGRÖSSE: 400
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
00
200

2,8
3,2
3,6
4,0
0,25
0,5
0,75
1,25
1,5
1,75
2,25
ventilation-system.com
5
Standardgröße Polzahl Spannung, V/50 Hz Modell des Ventilators Einstellbare
Leistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Diagrammnummer
630 6 3~400 VCD-630-6D/1.5-400/2 1.5 950 1
630 4 3~400 VCD-630-4D/4-400/2 4 1440 2
710 8 3~400 VCD-710-8D/1.1-400/2 1.1 730 3
710 6 3~400 VCD-710-6D/2.2-400/2 2.2 940 4
710 4 3~400 VCD-710-4D/7.5-400/2 7.5 1440 5
800 8 3~400 VCD-800-8D/2.2-400/2 2.2 730 6
800 6 3~400 VCD-800-6D/4-400/2 4 940 7
800 4 3~400 VCD-800-4D/15-400/2 15 1440 8
900 8 3~400 VCD-900-8D/4-400/2 4 750 9
900 6 3~400 VCD-900-6D/7.5-400/2 7.5 1000 0
900 4 3~400 VCD-900-4D/30-400/2 30 1470 ß
STANDARDGRÖSSE: 630
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000 11000
00
100

 D
ru
ck
 P
s,
 in
 W
G
Luftdurchsatz, m³/h
Luftdurchsatz, m³/h
Luftdurchsatz, CFM
RadialventilatoRen
6
Standardgröße Polzahl Spannung, V/50 Hz Modell des Ventilators Einstellbare
Leistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Diagrammnummer
1000 8 3~400 VCD-1000-8D/7.5-400/2 7.5 750 1
1000 6 3~400 VCD-1000-6D/15-400/2 15 1000 2
1120 8 3~400 VCD-1120-8D/11-400/2 11 750 3
1120 8 3~400 VCD-1120-8D/15-400/2 15 750 4
1120 6 3~400 VCD-1120-6D/22-400/2 22 1000 5
1120 6 3~400 VCD-1120-6D/30-400/2 30 1000 6
STANDARDGRÖSSE: 1000
0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000
0
1